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místní zpravodaj obcí Bříza, Chlum, Lípa, Rosnice, Rozběřice, Všestary 
 
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

      Červen  2012                                                                            6. číslo občasníku 

Kam na krátkou  procházku nebo výlet o prázdninách  v našem okolí? 

  Přijměte pozvání - Vydejte se na procházku na Chlum, poznejte krásu našich obcí ze samotného vrchu 
rozhledny. Ať se rozhodnete jít pěšky přes úvoz mrtvých, či přes panelovou cestu, vždy půjdete hezkou krajinou, 
která nás obklopuje a kterou si musíme hýčkat. Po trasách najdete tabulové průvodce se psanou historií, pokud 

půjdete po „panelce“, nezapomeňte se podívat na opravený pomník u 
rozcestí. Po cestě také narazíte na památníky z války 1866, některé z nich 
se již dočkaly rekonstrukce, jiné na pomocnou ruku čekají. Na Chlumu 
nezapomeňte na pruský hřbitov, Osárium s kamennými lvy, Muzeum války 
1866 a samozřejmě na rozhlednu. Občerstvit se určitě půjdete do  Hostince 
„U Polních myslivců“, který byl postaven ve stylu loveckého zámečku v 
roce 1899. V současné době je využívaný jako zázemí pro četné kulturní 
akce (divadlo, otevřená tančírna). Nedaleko se nachází muzeum, rozhledna 
a Lesní divadlo s návštěvností v řádech tisíců osob. Hostinec nabízí uzavíratelný sál pro 30 hostů a výčep pro 20 

hostů v letních měsících  venkovní zahrádka s kapacitou cca 
100 hostů. 

V současné době v nabídce najdete: Svijanské pivo, kávu, 
široký výběr čajů Sonnentor, točenou Kofolu original a 
další nealko, medovinu a další lihoviny. Naložený utopenec 
či hermelín a doplňkový sortiment (sušenky, žvýkačky, 
čokolády, slané tyčinky,  chipsy, pohledy, cigarety).  Po 
domluvě je možné zajistit i teplá jídla. 
Hostinec je nekuřácký, vybavený malým dětským koutkem, 

Wi-Fi, TV,  Hi-Fi. Hostinec nabízí zázemí místnímu šachovému klubu ŠK Lípa, hudebnímu, pořadu HLUBOKÁ 
BRÁZDA a amatérskému fotbalovému uskupení AC 1866.  Hostinec je oblíbený a často využívaný k různým 
životním příležitostem, např. (svatby, narozeniny,rodinné oslavy, pohřební hostiny, atd.). 

Hostinec U polních myslivců   Pondělí: Zavřeno,  Út, stř, čtvr: 10-22, pá, so 10-23,ne 10-21hod 
Lípa 34,  503 12 Všestary,  Telefon : +420 775 023 604,  www.upolnichmyslivcu.cz,  info@upolnichmyslivcu.cz ,  
Loc: 50°16'43.097'N, 15°44'22.462'
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ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA 
 
24.5. 2012 OÚ Všestary 
 
Je nutno začít opět opravovat obecní majetek menších škod, na co si stačíme sami a nemusíme volat firmu. Jedná se 
o  očistění  soklu ve Bříze čp. 54 a opravit spáry, aby se tam cihly upevnily. Jakmile by se toto dodělalo, mohlo by se 
začít pracovat na hřbitovní zdi ve Všestarech. Na hřbitovní zdi se podepsala jak léta, tak zvýšený terén a další 
drobnosti.  
Červený kříž sdělil, že ubytovnu bude nadále užívat jako uzavřený prostor pro ubytování svých lidí. Ubytování 
veřejnosti nemá takový efekt. Získají tím prostor, který vyklidí v Hradci a nebudou muset platit nájemné. 
 JUDr. Zlatohlávková: Poděkovala všem, zejména Ing. Fofovi, že se pohlídala cesta ke hřbitovu. Navrhla vysadit alej 
sakur u příkopu podél cesty. Sakury nemají velký kořenový bal, který by zasahoval příliš do pole, tzn., jak se bude 
pole orat, nepoškodí se stromy. Vzhledem k tomu, že obec obdržela finanční prostředky od zahrádkářů, navrhuje 
vysadit sakury rychle. 
O letních prázdninách by se mělo začít s podřezáváním školky na Chlumu.  
 
Pro představu: Kolik číní neinvestiční náklady jednoho žáka na naší škole?  
Škola předložila neinvestiční náklady na žáka, které činí na žáka základní školy 4.291,- Kč (2010 = 4.480,- Kč), na 
žáka MŠ Všestary 3.034,- Kč (2010 = 5.498,- Kč), MŠ Chlum 1.354,- Kč (2010 = 3.644,- Kč), školní jídelna 1.988,- 
Kč  (2010=1.870,- Kč).   
Zástupci zřizovatele ve školské radě 
Na minulém zasedání zastupitelstva obce byla schválena zřizovací listina školské rady a dále byl schválen volební 
řád školské rady. Podle těchto listin má zastupitelstvo obce povinnost jmenovat dva své zástupce. Zástupci 
jmenováni za obec do školské rady jsou p. Pešek a pí. Čapková-Dohnalová. 

Marika Čapková, zastupitel
 
 

 

Základní škola a mateřská škola, Všestary 
 
Poslední čtvrtletí školního roku uteklo jako voda v pilné práci i mimoškolních aktivitách. 
 
Jednou z nejdůležitějších událostí bylo dubnové přijímací řízení na střední školy pro žáky 9. ročníku. Všichni 
důležitý okamžik  zvládli a jsou přijati na vybrané školy. Přejeme  jim  v dalším studiu i v životě hodně štěstí a 
splnění všech přání.  
 
V uplynulých měsících jsme již tradičně absolvovali řadu kulturních , sportovních i vzdělávacích akcí. Jezdili jsme 
do Klicperova divadla,  zhlédli jsme  program Galapágy v kině Centrál  a o Hranické propasti jsme se dozvěděli 
hodně zajímavého v Adalu. Sportovali jsme na turnajích 
v minikopané , florbalu a v Mc Donald cupu (fotbal).  
Zástupci  3. – 9.tř. se aktivně zapojili do orientačního běhu – 
Ligy škol, kde obsadili v konečném hodnocení  pěkné 2. 
místo.  V jarním období absolvovali  žáci řadu exkurzí. Děti 
z prvního stupně byly na přírodovědné vycházce na  
Chlumu, navštívily skanzen v Krňovicích, podívaly se na 
Hvězdárnu v Hradci Králové, starší žáci vyrazili za 
poznáním do Kutné Hory, do Prahy, na letiště v Čáslavi, do 
Galerie moderního umění v Hradci Králové  i do Hankova 
domku v Hořiněvsi. Mladší se podívali také do třídírny 
odpadu, starší na zemědělskou farmu. To zajišťovala p. 
Kozáková v rámci projektu Environmentální  vzdělávání 
občanů Mikroregionu OZP 1866. V dalším projektu -  Školy 
pro venkov -  jsme zdárně absolvovali dva projektové dny – 
naše škola v Chocni a choceňští u nás. V této souvislosti bychom  chtěli poděkovat za pomoc a spolupráci 
zaměstnancům Muzea Chlum a p. Novákovi z pohostinství  U Polních myslivců. I díky nim se tato akce vydařila. 
Červen byl plně v režii školních výletů, které byly spíš turistické. Nezapomínali jsme ani na dokončení školního 
vzdělávacího programu, vždyť nás opět čekalo vysvědčení.  A to chceme mít všichni nejlepší – žáci i učitelé. 
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Mateřské školy - Chlum, Všestary  
 
I v mateřských školách nebyli pozadu. Děti měly stále bohatý program. Kromě divadel a koncertů hledaly poklad ke 
Dni dětí, vyráběly dárečky ke Dni matek, předškoláci po dvě soboty byli ve škole , aby si vyzkoušeli, jaké to bude 
příští rok. Obě školky byly na exkurzích na zemědělské farmě, za včeličkami a také u hasičů. Děti  absolvovaly  

zasloužené výlety – všestarské byly na Potštejnu, 
chlumské v Chlumci n/Cidl. Na závěr června jim 
paní učitelky připravily rozloučení se školkou – na 
Chlumu již tradiční spaní s opékáním buřtů, ve 
Všestarech  hry  a soutěže.  
Na Chlumu se letos budou těšit na zlepšené prostředí, 
protože o prázdninách  se  bude budova podřezávat a 
nově izolovat, aby byla připravena na výměnu oken a 
zateplení, na které Obec Všestary získala dotace. Tak 
v září na Chlumu v novém! 
Podrobnější  informace o dění ve škole získáte na 
www.zsvsestary.cz   
 
 

 
Na závěr přejeme  všem  dětem krásné prázdniny  a dospělým  pěknou dovolenou. 

            
                                                  Vedení školy 

 

Noví občánci byli přivítáni 

Obecní úřad Všestary i nadále pokračuje v tradici vítání občánků.  

Paní starostka 
obce přivítala 
v obřadní síni dne 
21.dubna 2012 
malé chlapce a 
děvčátka mezi 
všestarské 
občany.  

  

Ze Všestar to byli: Karel Mikuláš Pařízek, Eliška 
Blažková, David Richtera.  

Ze Břízy: Vojtěch Herfurt, Anna Novotná, Kateřina 
Pácalová.  

Z Lípy: Nikola Dubická a Anna Kulichová.  
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Bazén Všestary – vlídné prostředí, které jinde nenajdete 

Málokterá obec v České republice se může pochlubit vlastním krytým bazénem. Všestary ale na tento prestižní 
seznam právem patří. Téměř v samém centru obce se nachází bezbariérový areál bazénu, sauny a ubytovny. Už tři 
roky celý areál patřící obci provozuje Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové. Obec tak pro toto 
jedinečné zařízení našla silného, stabilního a seriózního partnera, který služby areálu zařadil je mezi své služby 
z oblasti humanitární, sociální a zdravotní. Díky řadě svých dalších aktivit zachoval hradecký Červený kříž jinak 
ztrátový provoz. Veřejnost, ale i některé spolky ze Všestar a okolí, tak mohou využívat příjemné až rodinné prostředí 
bazénu, které byste jinde hledali jen těžko. Oblastní spolek zase může bazén využívat pro výuku záchrany tonoucího 
při svých kurzech první pomoci nebo ve spolupráci s vodními záchranáři k výcviku potápěčů a plavčíků. 
  

Vedle 17-ti metrového krytého bazénu a dvoukomorové finské sauny nabízí 
zařízení také další služby. Jmenujme především veřejně přístupný internet nově 
doplněný o WiFi zónu, drobné občerstvení a nápojový automat, kadeřnictví 
nebo plavání dětí. Právě ve spolupráci s plaveckou školičkou Vydrýsek Jany 
Kracíkové zřídil Červený kříž dětskou hernu. I díky ní pak všestarský bazén 
získal oficiální certifikaci „Místa přátelského rodině“. Dále zde nabízejí své 
služby profesionální maséři hradeckého Oblastního spolku ČČK a ve 
spolupráci s masérskou školou Adama Pražského tady běží i rekvalifikační 
masérské kurzy s akreditací ministerstva školství. 
 

Další novinkou bude chráněné bydlení, které do ubytovacích prostor areálu přesune Oblastní spolek ČČK Hradec 
Králové už během léta. Chráněné bydlení je registrovaná sociální služba zaměřená na pomoc lidem s lehkým 
mentálním nebo kombinovaným postižením. Je určena dospělým uživatelům, kteří pro svůj plnohodnotný život 
potřebují pomoc osobních asistentů. Chráněné bydlení a s ním související služby jim pak pomáhají zapojit se do 
běžného života, pracovat, starat se o svůj domov a postupně se naučit všechny věci potřebné k osamostatnění. 
Uživatelé chráněného bydlení naopak dovedou svému okolí nabídnout za symbolickou cenu účinnou pomoc například 
při sezónních pracích, údržbě domu nebo zahrady a podobně. Takovou pomoc jistě ocení nejen senioři, ale i 
zaměstnaní lidé, kteří nemají dost času na všechny potřebné práce a šikovné ruce navíc se jim hodí.  
 

Pokud si chcete přijít zaplavat, posílit své zdraví v sauně nebo chvíli relaxovat během masáže, najdete další podrobné 
informace včetně otvírací doby a kontaktů na www.BazenVsestary.cz; e-mail: bazen.hradeckralove@cervenykriz.eu, 
tel.: 495 458 326 

______________________________________________________________________________________ 
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   N E D E J T E    Z L O D Ě J Ů M    Š A N C I ! 
 
 
Policie České republiky varuje –  
KŘP Královéhradeckého kraje  Auto není trezor – fakt nikoliv fráze  
To, že auto není trezor a ponechávat v něm cenné věci, které lákají zloděje hradečtí policisté, již opakovaně sdělují 
veřejnosti. Ovšem trend šetřených případů stoupá. 
V průběhu prvních čtyř měsíců roku 2012 policisté z Územního odboru Hradec Králové přijali oznámení o 124 
krádežích věcí z motorových vozidel. V minulém roce za stejné období policisté vyšetřovali 97 případů. Tato trestná 
činnost tedy doznala zvýšení o 27 oznámených případů. 
Během posledních tří dnů od 11. 6. do ranních hodin dne 13. 6. 2012 policisté na Hradecku přijali 7 oznámení o 
krádežích věcí z vozidel. Ve většině případů zloděj vnikne do vozidla násilně, ovšem v jednom případě měl cestu 
snadnou, jelikož bylo neuzamčené. To že nezajištěné vozidlo stálo na oploceném pozemku, zloděje 
neodradilo. Poškozená vozidla parkovala nejen v Hradci Králové, ale i v Holohlavech, Novém Bydžově a ve Vysoké 
nad Labem 
Nenechavci z vozidel odcizili  notebooky, součásti, flash paměť, peněženky s doklady a platebními kartami, autorádio, 
reproduktory, navigaci nebo kompresor. V jednom případě  i zpětné zrcátko vozidla. 
Celkem tedy způsobili škodu 71 tisíc korun. U několika případů odcházeli „jen“s maličkostmi, však ve dvou 
případech způsobili škodu na vozidlech v celkové výši 7 tisíc korun. 
Zloději se svým jednáním dopouští trestného činu krádeže, za který hrozí až dvouletý pobyt za mřížemi. Navíc se v 
některých případech dopustili i přečinů neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, 
poškození cizí věci, nebo porušování domovní svobody. 
Na případech hradečtí policisté jak z obvodních oddělení, tak i kriminalisté intenzivně pracují a snaží se zloděje nebo 
odcizené věci vypátrat. 
 
 
Prevence se vyplatí, a proto doporučujeme několik základních a důležitých opatření, jak 
snížit riziko vykradení motorového vozidla: 
Parkování 
Nejbezpečnější parkování je v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti. V ostatních případech parkujte na 
přehledných, veřejnosti přístupných a dobře osvětlených místech, nejlépe poblíž vašeho domu, nebo přímo na 
oploceném pozemku, abyste na vozidlo viděli. Ovšem i na pozemku mějte vozidlo uzamčené stejně jako branku na 
pozemek. 
Auto není trezor 
Nenechávejte na sedadlech ani odkládacích plochách vozidla žádné věci, zejména kabelky, kufříky a jiná 
zavazadla,osobní doklady, peněženky či volně položené peníze!  
Autorádio a navigace bývá velké lákadlo. 
 
Před odchodem od vozidla zkontrolujte uzavření všech oken, včetně střešního, motorového a zavazadlového prostoru 
a uzavření a uzamčení všech dveří vozidla. Aktivujte všechna zabezpečovací zařízení, kterými vaše vozidlo chráníte!  
Další cenné rady 
Lhostejnost zlodějům nahrává, a proto si všímejte pohybu osob na parkovištích. Pokud uvidíte podezřelou osobu, 
která se pohybuje mezi zaparkovanými vozidly nebo už se dokonce do některého vloupává, volejte ihned Policii 
České republiky na linku tísňového volání 158. Nikdy nevíte, kdy všímavost( např. vašich sousedů) zachrání 
vozidlo právě vám! 
Pokud zjistíte, že vám z vozidla byly odcizeny věci, vše oznamte Policii České republiky, s vozidlem nemanipulujte, 
mohli byste zničit případné stopy.Nezapomeňte na vhodné pojištění. Zvažte instalaci bezpečnostních prvků, jako jsou 
mechanické zábranné prostředky nebo elektronické alarmy. 

 Více preventivních informací naleznete zde: 

Krádeže vozidel – Zabezpečení automobilů 
www.rokzabezpecenivozidel.cz 
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PROGRAM 146. VÝROČÍ BITVY U HRADCE KRÁLOVÉ 1866 
 

Pátek 29. června 2012 
 
Pochod historických jednotek bojištěm 
9.00 - 12,00 -  Pochod historických jednotek po trase Cerekvice n.B - Želkovice - Vrchovnice - Hoříněves 
13.30 - Pietní akt u pomníku praporu polních myslivců č. 2 v Hoříněvsi 
14.00 - Bitevní ukázka historických jednotek v Hoříněvsi 
 
Hradec Králové – Masarykovo náměstí 
„Dostaveníčko s rokem 1866“  
15.00 - koncert skupiny Kantoři  
16.00 - představení pruské pěchoty a koncert Historische Spielleute 1. Garde Regiment zu Fuss 
16.15 - rakouská pěchota, dělostřelectvo a koncert historické kapely 6. praporu polních myslivců 
16.30 - prezentace jezdectva (husaři, kyrysníci, huláni) 
16.50 - historická módní přehlídka "Nazpět časem", móda secese a období turnýry 
17.10 - koncert skupiny Nešlapeto 1. hudební vstup 
18.50 - historická módní přehlídka "Nazpět časem" móda nového rokoka a něco lechtivého… 
18.10 - koncert skupiny Nešlapeto 2. hudební vstup 
19.00 - zvonění zvonu Augustin, druhého největšího zvonu v Čechách 
 
Bojiště Chlum 1866 
22.00 - pochodňový průvod a pietní akt na pruském vojenském hřbitově 
 
Sobota 30. června 2012 
 
Bojiště Chlum 1866 
10.30 - pochod jednotek bojištěm 
11.00 - centrální pietní akt u Baterie mrtvých, čestní hosté, věnce, salvy 
12.00 - koncert historické kapely 6. praporu polních myslivců 
12.00 -16.00 - historické polní ležení 
14.00 - bitevní scéna "1866 - porážka zbrojmistra Benedeka" 
16.00 - Kantoři- koncert folkové skupiny v Amfiteátru Chlum 
 
 
Úterý 3. července 2012 
 
Kostel Proměnění Páně na Chlumu 
18.00 hod - Zádušní mše za padlé v bitvě u Hradce Králové 1866 

 
          
 
                        
 
 
 

PRODEJNA VŠESTARY 
 
 
Otevírací doba 
Po – Pá  7.00 - 17.30 hod 
So           7.00 - 12.00 hod 
Ne           7.00 – 10.30 hod 
 
tel. +420 495 458 186 
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KULTURNÍ  VÝBOR 
 
KNIHOVNA 
Rok utekl a my se podruhé setkali na „NOCI S ANDERSENEM“. S dětmi z 3., 4. a 5. tříd jsme si to opravdu užily. Po 
vzájemném představení, i když se skoro všichni známe, jsme děti seznámily s panem pohádkářem Andersenem a 
českým výtvarníkem a ilustrátorem Jiřím Trnkou. Ten měl 24. února 2012 100. výročí od narození. Hrála se také 

spousta různých her. Letos jsme měly vymyšlené loutkové 
divadlo. A tak se po společné večeři daly do vyrábění. 
Zároveň měly vymyslet vlastní představení. Rozdělily se 
do čtyř skupin a skutečně nám zahrály svoje příběhy. 
Představení se zúčastnila i paní starostka s manželem a 
dcerou.  
Při noční hře děti poznaly školu potmě. Podle světýlek 
chodily po škole i tělocvičně. I když se zpočátku některé 
bály, byly hrou tak nadšené, že šly po trase i vícekrát. 
Vše se povedlo a okolo půlnoci děti ulehly a začaly si 

vyprávět strašidelné příběhy. Některé si četly knížky, které si 
v knihovně vybraly. Ve dvě hodiny spaly už skutečně 
všechny. Ráno po snídani jsme dětem předaly malé dárečky a 
vzpomínkové listy na tuto pohádkovou noc a rodiče si děti  
ráno v devět hodin odvedli domů. 
 
Děkuji  Obecnímu úřadu, Základní a Mateřské škole Všestary, p. Maisnerové, p. Jahelkové, p. Nožičkové a p. 
Čapkové za pomoc. P. Šanderové Marii za upečení výborných koláčů ke snídani. I letos jsme poznali, že knihovna 
v noci je opravdu jiná než ve dne. Bylo to zajímavé a moc se nám to líbilo. Už se těšíme na naši třetí Noc 
s Andersenem . 
 
V měsíci červnu byl dovezen výměnný soubor knih z knihovny v Hradci Králové. Ze spousty knížek si určitě vyberete 
právě tu, která  se vám bude líbit. Těším se na další nové čtenáře a zároveň Vám přeji super prázdniny plné sluníčka a 
krásnou dovolenou.  
 
Prázdninová otevírací doba: 16. července      16 - 19 hod 
                                             13. srpna             16 – 19 hod                                            Hana Šanderová  
 

USKUTEČNĚNÉ AKCE KULTURNÍM VÝBOREM 

Zemědělec 2012, Kutná Hora 
 
22. března 2012 se uskutečnil zájezd na výstavu Zemědělec 
2012 do Lysé nad Labem, kde jsme načerpali jarní inspirace. 
Nakoupili jsme spoustu zajímavého zboží ať na zahradu nebo 
domácnosti.   
Dalším cílem naší cesty byla prohlídka Chrámu sv. Barbory 
v Kutné Hoře, kde jsme byli seznámeni s historií. Výlet 
splnil očekávání a již nyní hledáme možnosti výletu 
s podobnou tematikou.   
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Králíky 
 
 
Výlet do oblasti Králík v Jeseníku se uskutečnil 14. června 2012 a my jsme navštívili klášter na Hoře Matky Boží. 
Obdivovali jsme vnitřní zrekonstruované prostory, včetně obrazů a oltářů. Velmi nás zaujaly opravné sv. schody. 
V areálu kláštera někteří využili možnosti a navštívili památník obětem internace, kde expozice připomínala, co 
všechno museli zažívat „nepohodlní“ řeholníci a kněží v dobách totality. Současně jsme si mohli udělat procházku 
okolo kláštera, ale škoda, že nám nepřálo počasí, abychom z Hory Matky Boží viděli do širokého okolí.  Na náměstí 
v Králíkách jsme chutně poobědvali a navštívili Městské muzeum Králíky, které má několik expozic z oblasti historie 
města, řemesel aj. a expozici přírody. Poslední zastávkou byla návštěva Vojenského muzea s ukázkou vozidel a ostatní 
vojenské techniky. Domů jsme dorazili plni dojmů, zážitků a dobré nálady. 
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ Z OBCÍ  
BŘÍZA, CHLUM, LÍPA, ROSNICE, ROZBĚŘICE, VŠESTARY 
 

BŘÍZA 
NOHEJBAL KLUB BŘÍZA 

Naše letošní hrací sezóna začala začátkem dubna. Scházíme se každý pátek a neděli od 17.00 hod na hřišti v Bříze. 
 
Přípravu na venkovní turnajovou sezónu jsme začali odehráním turnaje v Předměřicích nad Labem. Dále následoval 
turnaj v Třebechovicích pod Orebem a v Chudeřicích.  Tyto turnaje nás vždy perfektně připraví. 
 
Společně s místním SDH jsme pořádali dne 30. 4. 2012 na místním hřišti tradiční pálení čarodějnic. 
 
26. května 2012 jsme za účasti 8 týmů 
pořádali již 4. ročník turnaje trojic v Bříze. 
Za krásného  počasí  a  na dobře 
připraveném travnatém hřišti  proběhl 
turnaj ke spokojenosti všech zúčastněných 
týmů . Prvenství po urputných bojích se 
podařilo získat domácím družstvům ze 
Břízy. Pořádající týmy tak obhájily 
prvenství z loňského roku. Třetí místo 
putuje do Těchlovic. Dále se zúčastnily 
týmy – Rabačov, Světí, Březhrad, 
Chudeřice a Junkers - viz foto. 
 
V nejbližší době nás čekají turnaje 
v Nechanicích, Barchově, Světí a 
v Kunčicích. 
 
Na konci prázdnin, 25. srpna 2012, budeme 
pořádat na našem hřišti v Bříze prázdninový sportovní den pro děti.  Budou připraveny  různé sportovní soutěže a hry. 
Poslední sportovní tečku za tímto dnem udělají rodiče při volejbalovém klání svobodní – ženatí. Pak už bude 
následovat opékání buřtů a společné sousedské ukončení prázdnin. Tímto zveme, rodiče a děti, místní i z okolních 
vesnic na tuto akci. 
 

Tomáš Kocián 
_____________________________________________________________________ 
 

 
 
Prodejna  ELÁN ve Bříze 
 
Prodejna ELÁN ve Bříze rozšířila tradiční sortiment 
potravin, drogerie aj. o prodej kvalitního sudového 
vína. 
Otevírací doba prodejny: 
pondělí, středa, pátek ……. 7.00 - 17.00 hod 
čtvrtek ……..  7.30 - 11.00 hod 
sobota ……..  7.30 - 10.00 hod 
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SDH BŘÍZA 
 
Sportovní družstvo SDH Bříza předpokládá, že se v letošním roce zúčastní celkem 8 soutěží. 
Nyní má družstvo za sebou 3 soutěže. První soutěž proběhla tradičně ve Světí, kde byla neobvykle velká účast. Na této 
soutěži jsme se bohužel neumístili dobře. 

 
Následovala soutěž v Rosnicích, kde jsme dosáhli na 2. místo, tato 
soutěž byla velice vydařená, vzhledem k dosaženému času útoku.  
 
Zatím poslední absolvovaná soutěž se konala  v  Hoříněvsi.  Jelikož 
jde o noční soutěž a je zde veliká konkurence sportovních týmů, tak 
se naše družstvo umístilo na slušném 16. místě.  
 
V nejbližší době máme v plánu zúčastnit se soutěží v Nědělištích 
(23. 6. 2012) a ve Smiřicích (30. 6. 2012) 
 
15. září 2012 budeme organizovat soutěž požárních družstev o 
pohár starostky obce Všestar.  

                            David Bělohoubek 
 
 

 
Floristická dílna 

 
V březnu 2012 se uskutečnila 
v Hasičské zbrojnici SDH Bříza 
s Katkou Novákovou. Zúčastnění si 
vytvořili závěsnou velikonoční 
dekoraci, a to jak z přineseného, 
vlastního materiálu, tak bylo možné 
si zakoupit potřebné přímo na místě. 

Akce se vydařila a určitě se na podzim opět sejdeme.  
                                                           Petra Rufferová 

 
 
 
Dětský den ve Bříze 

Mezinárodní den dětí připomínající potřeby a přání 
nejmenších je slaven již více než půl století téměř ve všech 
zemích světa.  

Také ve Bříze si tento výjimečný svátek dětí pravidelně na 
počátku června připomínáme lehce sportovním odpolednem 
plným soutěží a her. V sobotu 2. června 2012 měly děti 
možnost na místním hřišti porovnat síly například při 
sbírání brambor nebo skákání v pytlích, užít si kopec 
srandy při výlovu ryb z kádě či přejíždění houpačky na kole 
v jízdě zručnosti. Za své výkony si každé ze zúčastněných 
dětí mohlo za nasbírané body vybrat a odnést letos opravdu 
hodnotné ceny. Účast při dětském dni pořádaném tradičně 
pod patronací Sboru dobrovolných hasičů Bříza a za 

technické podpory místního nohejbalového družstva byla překvapivě hojná. Celé odpoledne se neslo v příjemném 
slunečném duchu, který byl kromě spousty rozličných her a soutěží umocněn chutným občerstvením a doprovodným 
programem po oficiálním dokousání posledního koláče.  
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Během neoficiální části, která se protáhla až do setmění, si 
nejen děti vyzkoušely chůzi na chůdách, mohly si zahrát 
s dospělými volejbal nebo se zúčastnit přetahování lanem.      
 

Akce se po všech směrech povedla a již nyní se těšíme na 
další Dětský den ve Bříze. 

Roman Ruffer 

 

CHLUM 
Činnost SDH  a JSDHO od ledna 2012  
 
Dle celoročního plánu sbor připravil v tomto období pro veřejnost 2 akce. Tradiční hasičský ples a karneval pro děti. 
Obě akce se vydařily a věříme, že je budeme moci uskutečnit i v příštím roce. 
       
Ani jednotka sboru dobrovolných hasičů obce nezahálela. Od začátku letošního roku byla vyzvána k několika 
záchranným výjezdům, např.  požár komína v hospodě  na Chlumu, požár komína v obci Lípa, dopravní nehoda na 
hlavní silnici na úrovni koupaliště ve Všestarech, dopravní nehoda v obci Všestary u nákupního střediska, dopravní 
nehoda na hlavní silnici v  křižovatce u Břízy, asistence při pořádání čarodějnického ohně, technická pomoc při 
čerpání vody ze zaplavených domů v obci Dohalice, asistence v přírodním divadle při hudební produkci skupiny 
Vaťák 
 
Další činností sboru: 
brigády: 
25.3.  úklid dřeva u hasičské zbrojnice. 
19.4.  sběr železného šrotu. 
22.4.  sázení stromků pro  ZD u kravína na Chlumu. 
Sázení stromků se zúčastnili i mladí hasiči, kteří se 
aktivně do sázení zapojili.   
19.5.  zajištění technické pomoci naší jednotkou při 
konání okresního kola požárního sportu a dorostu 
v Hradci Králové.  
soutěže: 
12.5.  okresní kolo hry Plamen v Hradci Králové, 
kde mladší hasiči obsadili 4. příčku . 
19.5.  okresní kolo soutěže dorostu. Zde nás 
reprezentovali 2 naši dorostenci a 1 dorostenka. Ve svých kategoriích se umístili na 2.místě Adam Braun a na 9. místě 
Martin Kadečka . V dívkách získala Alena Braunová  3. místo a tím postupují do krajského kola, které se koná v 
Novém Městě nad Metují. 
26.5.  okrskové kolo v Rosnicích. Zde soutěžila tři družstva našeho SDH - mladí hasiči s umístěním na 1.místě, ženy 
již měly konkurenci a přesto  získaly 1. místo (ze 3 družstev ), muži skončili na 3. místě (ze 6 družstev ). 
 
Dne  9.6.  se uskutečnilo školení výjezdové jednotky. 
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Plánované akce: 
30.6.  asistence při  rekonstrukci bitvy z roku 1866. 
  1.9.  oslava výročí 110 let založení sboru a 660 let první zmínky o  obci Chlum. 

             Předběžný časový harmonogram akce: 
            11:00 – 12:00 hod  svěcení praporu, průvod obcí, zasazení stromu. 
            12:30 – 17:30 hod pokračování u hasičské zbrojnice (projevy, dětské odpoledne v   
                                   duchu pirátském a další ukázky). 
            od 18:00  posezení s hudbou . 
 
Tímto Vás všechny zveme k příjemně strávenému dni, kdy zkrátka nepřijdou malí ani velcí. Prosíme všechny, kteří 
mohou přispět zajímavými fotografiemi, dokumenty, sponzorským darem, aby se obrátili na SDH Chlum. 

                
13.10.  branný závod mladých hasičů v Horních Černůtkách. 
 
Všem členům děkujeme za účast na  akcích  a dobrou reprezentaci 

                                                                                                            výbor SDH Chlum 
 
 
Amfiteátr Chlum 
                                                                     

Léto v Lesním divadle 
 

 
 
Kulturní akce v lesním divadle jsou v plném proudu. Nejprve mi dovolte 
shrnout již proběhnuvší akce. 
 
Na čarodějnice nám tentokrát počasí více než přálo. Na sokolském hřišti se 
sešlo přes pět set diváků všech generací. Začalo se standardně v 18:00 pásmem 
muziky a soutěží pro naši nejmladší generaci. I přes velký počet dětských 
účastníků snad nebyl žádný, který by si neodnesl alespoň cenu útěchy. Duo 
Jirka a Jirka opět předvedlo, že s dětmi to umí. Kolem deváté hodiny začal 
hudební program pro zbytek návštěvníků. Vendeta nás dokázala bavit až do 
pozdních nočních hodin kvalitní interpretací klasické rockové muziky 
posledních 40-ti let. Poslední návštěvníci odcházeli téměř s rozbřeskem. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Další akcí bylo pražské divadlo Ztracená 
existence s autorským představením 
Dentální rapsodie. Tento divadelní kousek 
nás provedl jedním dnem mladé slečny 
z pohledu dutiny ústní .  Shlédli jsme ranní 
rozcvičku zubů společně s ústní hygienou, 
podívali jsme se na jeden výborný oběd, 
po příjemné večeři jsme byli svědky 
milostné scény a vše vyvrcholilo 
soubojem kazu a stoličky.  
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Na uklidnění nám poté zahráli violoncellisté některé známe rockové skladby a večer uzavřela Syrovátka band.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Druhý den odpoledne byl cílem pochodu Dne matek areál lesního divadla, kde se nám představilo hudební těleso 
SAFARI ze základní umělecké školy Střezina,  jejichž vystoupení se mohlo směle srovnat s hudebníky z profesionální 
sféry. 
 
Další akcí byl rockový večer s již u nás velmi populárními VAŤÁKY. Předskokany jim byl Enter a poskokaniy 
CATE. Téměř všichni návštěvníci křepčili před kapelou.  Vaťáci ještě dlouho po akci zažívali nádhernou atmosféru, 
kterou jste jim připravili Vy – diváci. 

 
 
No a nyní dost vzpomínání a podívejme se na akce, které nás 
ještě čekají. 
 
 
 
23.6.2012 – Marc Camilleri – Na správné adrese, divadelní 
představení ochotníků z Rovenska p. Troskami, po akci 4p 
rocková muzika a po ní Chlumband. Tato akce bude již 
pravděpodobně při vydání zpravodaje za námi. 
  
 
 



 14

 
30.6.2012 16:00 Kantoři – koncert v rámci vzpomínkových akcí bitvy 1866 – Asi není nutno představovat tuto 
známou hradeckou skupinu, která začínala folkovou muzikou. V rámci svého vystoupení uslyšíme středověkou 
muziku a určitě se dostane i na skladby tématicky se vážící k bitvě 1866.  
 
 
 
 
 
14.7.2012 14:00 Táboranka – dechová 
hudba k tanci a poslechu. Tato kapela 
k nám nepřijede poprvé. Vsadili jsme na 
to, co se Vám minulý rok líbilo nejvíce. Již 
dopředu snad mohu prozradit, že 
mažoretka Johanka nás opět navštíví. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
27.7.2012 19:00 Vladimír Hron – One man show – pořad známého imitátora, 
herce, baviče… Co k tomu říci více, všichni ho jistě velmi dobře známe s televize – 
přijďte se tedy podívat, jak nás pobaví naživo. 
 
 
 
 
 
 

 
 
11.8.2012 19:00 Divadlo Artur – Hledám milence, zn. Spěchá – představení pražského divadelního spolku, hrají : 
Míša Kuklová,Veronika Nová,Petr Jablonský,Václav Upír Krejčí,Mirek Šimůnek, Jindra Kriegel. Kdo by neznal výše 
uvedená jména !  Téma této komedie s klasickou zápletkou milenecko-manželských vztahů ve spojení se znamými 
herci je zajisté zárukou kvalitní zábavy. Afterpárty s  kapela COCKTAIL...alá motejl   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.9.2012 19:00   Rozloučení s létem – Váťák (Kabát revival ) + hosté. Jedná se o akci, se kterou jsme původně 
nepočítali. Vznikla po úspěšném posledním koncertu Vaťáků,  kdy  kluky z kapely nadchlo publikum do té míry, že se 
chtějí k nám ještě jednou podívat
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LÍPA 
 

Šachový klub Lípa 
Soutěže družstev jsou v cíli a tak můžeme bilancovat. ŠK Lípa A obsadil v krajském přeboru druhé místo. Béčko 
skončilo čtvrté, což je jeho nejlepší výsledek v historii. V krajské soutěži se naše dva týmy seřadily za sebou; déčko 
skončilo páté a céčko šesté. Regionální přebor uzavřelo éčko na čtvrtém místě. Stejné soutěže nás čekají i v příští 
sezoně. Naplno se rozjely turnaje jednotlivců. Úspěchy jsme si připsali v krajském přeboru. Přebornicí kraje 
v ženské kategorii se stala Lenka Rojíková a bronzovou medaili převzala Petra Tobišková. Vítězem kategorie 
seniorů se stal Václav Portych a mistrem ve Fischerových šachách Jaroslav Šmíd. Činila se i naše mládež. Krajský 
přebor hochů do 16 let vyhrál Matyáš Szücz, do 10 let skončil Viktor Pražák třetí a ve stejné kategorii dívek se 
umístila Radka Hrochová druhá. Velkou cenu mládeže královéhradeckého kraje, což je seriál šesti turnajů, vyhrála 
v kategorii dívek do 16 let Lenka Rojíková, Vojtěch Kořínek zvítězil v hoších do 10 let, stejně jako Kateřina 
Hrochová u stejně starých dívek a její sestra Radka byla první v dívkách do osmi let. O prázdninách nás čeká seriál 
turnajů v bleskovém šachu, který se bude hrát o pátcích v hostinci U polních myslivců a v září se už přihlásí 
losování soutěžního ročníku 2012 – 2013. 
 
A ještě trocha z kulturních počinů Šachového klubu Lípa. 30. března uspořádal v hostinci U polních myslivců 
koncert populárního zpěváka Viktora Sodomy. Ten zahrál a zazpíval všechny své hity, zavzpomínal na své 
účinkování ve skupinách Flamengo, Matadors, Sodoma a Gomora i na následující sólovou kariéru. Jeho skromné 
vystupování nadchlo všechny přítomné a na místě založili Fan club Viktora Sodomy. V rámci cyklu z historie 
československé populární hudby Hluboká brázda proběhlo během jara deset různých pořadů, o prázdninovém 
programu bude informovat obecní rozhlas. 

Jaroslav Balcar 
____________________________________________________________________
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HOSPODA ve BŘÍZE   
Zajišťujeme společenské akce jako jsou -  
Rodinné oslavy - Promoce - Svatební hostiny -
 Smuteční hostiny - Firemní večírky – Plesy – 
Zábavy -  s živou hudbou, opékáním masa (kýty, 
kuřat aj.) 
Sledování sportovních přenosů, aktivní využití -  
kulečníkový stůl, Ping-pong stůl, karetní hry. 
Možnost uspořádání turnajů. 
 Kontakt na tel. 604951635 
Facebook.- Hospoda ve Bříze-Všestary. 
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VZPOMÍNKY NA VÁLEČNÉ DNY R. 1866 NA KATASTRU OBCE LÍPA 
 
2.7. 1866 bylo v naší obci velmi rušno, od ,,Baterie mrtvých“ za lesem, která leží na území katastru Lípa, ve směru 
na Dlouhé Dvory a Střezetice, bylo umístěno 148 kanónů rakouské armády. Do naší obce byl umístěn: sborový štáb 
rakouské armády III.armádního sboru, dále malý lazaret pro raněné ( u Keizarů) a intendantura (zásobování 
armády). Na silnici mezi Lípou a Sadovou byla v pohotovosti armáda, která se připravovala na střet s Prusy 
přibližujících se od lesa Holá. V té době již téměř všichni občané opustili své domovy v Lípě (až na 7 osob). Mezi 
sokolským cvičištěm a ,,panským dvorem“ (č.p.1-Smolíkovi) měl vrchní velitel L.Benedek hlavní stan, odkud měl 
přehled k Čistěvsi a Sadové, jelikož nynější les byl ještě nízký. Od dnešní kostnice (Osária) směrem k Lípě  rostl 
malý ,,lipský lesík“, o který se dvakrát bojovalo, nakonec ho Prusové obsadili. Když se L. Benedek dozvěděl, že 
Chlum je obsazen pruskou armádou, byl zaskočen a jel se do těchto míst sám podívat. Při této obhlídce zemřel jeho 
pobočník. Po zjištění situace, že je obklopen z obou stran,  dal se k ústupu směrem k Všestarům, i když nesmiřitelný 
boj na jiných místech stále ještě pokračoval. Po té na vyvýšenině Lípa nastal zdánlivý klid. V obci vyhořelo několik 
domů a zůstal velice smutný pohled na mrtvé a raněné vojáky, zničenou úrodu, opuštěný a poničený vojenský 
materiál. Vracejícím se občanům nezbývalo, než pomáhat při pohřbívání mrtvých. K této smutné práci, která lidé 
stála mnoho fyzických a psychických sil, byli používáni koně, kteří tahali i několik mrtvých těl najednou. Protože 
bylo velké teplo, muselo se s touto prací spěchat, aby se nerozšiřovaly nemoci a nešířila infekce. I přes toto snažení 
se pohřbívalo až do 20.7. 1866.  
Tak jako  vždy probíhají vzpomínkové oslavy pod strání za lesem. Tento kopec se nazývá ,,Kavkaz“ a nachází se 
na katastru obce Lípa a táhne se až k zahradám chlumských domů. Na našem katastru je celkem 19 pomníků vč. ,, 

 
 
Baterie mrtvých“, kaple a ,,kostnice“. V našem katastru je i rozhledna, která byla postavena v roce 1899  a v roce 
1999 byla přestavěna (její celková výška činí 64 m). V dřívějších dobách se u kaple každý rok pořádala pobožnost, 
na kterou se sešla spousta občanů a v tento den se na lipských polích dopoledne nepracovalo - ctila se tak památka 
padlým. V dalších dobách tato tradice vymizela a v současné době probíhají velkolepé oslavy. Jistě je správné, že si 
lidé připomínají tuto krutou bitvu a každým rokem oslavy pořádají. V současné době se tak staly velkolepé oslavy 
spolu s ukázkou bitvy již tradicí. Vždyť letos se bude připomínat již 146. výročí bitvy roku 1866. 
Ale moje vzpomínka na 100. výročí této bitvy (v roce 1966) byla opačná. V den 100. výročí bitvy jsem šel na 
Chlum do kostela asi v 10 hodin. Jen náhodou jsem proti hřbitovu míjel dvě zahraniční auta, ze kterých vystoupili 
lidé cizí státní příslušnosti a nesli velký věnec ke ,,kostnici“-  k hrobu padlých rakouských vojáků. Tento věnec tam 
vydržel pouze do večera, kdy jej pracovník muzea odnesl a schoval. Proč? V den výročí této bitvy přijelo mnoho 
lidí na kolech ze širokého okolí, lidé očekávali oslavy. Skutečnost však byla jiná, oslava neprobíhala žádná. Taková 
je moje stará neutěšená vzpomínka na významné výročí této bitvy.  
   Pozn.: Ve výše zmiňované vylíčení bojů z války r.1866 jde jen o laické a pokud možno přehledné vyprávění 
o daném čase a na daném území. 
 
                                                                   ze vzpomínek Václava Matějky, Lípa, zapsala L. Nožičková 
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SDH Lípa 
 
Sousedské posezení 
 
Dne 16.6.2012 se konalo na Lípě sousedské posezení, kterého se zúčastnilo mnoho lidí místních, ale i 
,,přespolních“. Počasí se vydařilo, sluníčko svítilo, na obloze ani mráček a chvílemi bylo takové teplo, že se lidé 
rádi schovali do stínu slunečníků nebo korun stromů. Teplo vydrželo až do rána a s ním i někteří návštěvníci i 
hudebníci. 

Na podiu se vystřídaly celkem čtyři kapely, které zahrály hudbu různých žánrů – od dechovky až po opravdový 
,,nářez“ skupiny REVERS. Dokonce i na tanečním parketu jsme mohli vidět tanečníky různých věkových kategorií 
– od těch nejmenších až po seniory. Hrálo se a tančilo až do rána. 

Pivečko teklo proudem a k chuti přišla i grilovaná kýta 
a vyuzené klobásy. Návštěvníkům chutnalo a panovala 
dobrá nálada. Přijela nás navštívit i paní starostka a 
dobrou náladu podpořila. Domnívám se, že se akce 
velmi zdařila. Lidé si popovídali s přáteli, 
zavzpomínali, zatančili i zazpívali a hlavně alespoň na 
chvíli zapomněli na každodenní starosti. Nezbývá, než 
se těšit na příští rok, kdy by se na Lípě mělo konat 
sousedské posezení v pořadí páté. 

 Děkujeme všem hasičům, ale i ostatním občanům, 

za přípravu a zdárný průběh celé akce. Práce to 
byla jistě náročná, vždyť na volném 
prostranství vyrostl celý objekt  k oslavě 
během dvou víkendů. 

A jak vzpomíná jeden nejmenovaný rodák 
Lípy, sláva naší obce se opět připomněla. 
Vždyť před sto lety byla Lípa nejveselejší obcí 
v celém okolí. Tak vzpomíná zdejší rodák na 
slova svých předků. Jistě i oni by měli z této 
akce radost. 

                                                                                          

Josef Štefanka, Václav Matějka st 

. 

Připavujeme: 
 
25. 8. 2012 proběhne vítání nového školního roku na prostranství na Lípě u zvoničky od 13:00 hod. Zveme 
všechny děti, rodiče, prarodiče a ostatní občany místní i přespolní. Nový školní rok nejprve přivítají děti soutěžemi 
a hrami a dále bude následovat společné posezení dospělých s hudbou, která snad roztančí i taneční parket, který 
bude k dispozici. Jste srdečně zváni. 
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ROSNICE  

SDH  Rosnice 
V letošním roce jsme se přihlásili o zajištění okrskového kola soutěže v požárním sportu, které se konalo 26.května.  
U vodní nádrže Na Bejkovce se sešly téměř všechny jednotky, které zřizuje Obec Všestary  nebo jsou začleněny do 
okrsku Pod rozhlednou. To téměř se týkalo rozběřických hasičů. Samotná soutěž byla vypsána ve třech kategoriích a 
to děti, ženy a samozřejmě muži, kteří měli požární útok doplněn štafetou 2x 50 m. Jako první se na start připravily 
chlumské děti a dokázaly, že Chlum se o udržení své jednotky nemusí obávat. V kategorii žen byly nejlepší ženy 
z Chlumu, kterým na paty šlapaly hasičky ze Světí. Třetí skončila jednotka žen z Čistěvse, kterým se bohužel s 
vypůjčenou stříkačkou nepodařilo v limitu nasát. V kategorii mužů byl požární sport doplněn štafetou 2x 50 m kde 
se soutěžící museli vypořádat v prvním úseku s přenesením starého hliníkového pivního sudu s následným 
překonáním bariéry postavené z balíků slámy. Po předání štafetového kolíku následoval úsek s pneumatikami a na 
konec spojení rozdělovače,hadice a proudnice.  A co řící k výsledkům? Hasiči z Čistěvse po několikaleté odmlce 
přijeli, viděli a zvítězili. Druzí skončili hasiči z Břízy a třetí z Chlumu. Na dalších místech pak jednotky ze Světí, 
Všestar, Rosnic, Lípy a Maslojed. O všechny přítomné bylo samozřejmě vzorně postaráno dostatkem nápojů a 
uzenin z udírny. Závěrečným nástupem s předání cen vítězům pro nás ještě sobota ale nekončila. Od 18:00 hodin se 
konalo sousedské pouťové posezení při reprodukované hudbě, které si nenechala ujít  většina našich spoluobčanů.  

A co chystáme? Na závěr prázdnin v rámci rosnického posvícení bude připraveno dětské odpoledne, které by mělo 
být zakončeno hudební produkcí místních muzikantů s následnou taneční zábavou pod širým nebem. 

                                                                                             Zdenka Macháčková 

 
 
VŠESTARY                                                   
 
SDH Všestary 
 
SDH Všestary se v první polovině tohoto roku sešlo na 6 schůzích, kde se řešily jak zásadní úkoly, tak i chystané 
akce, které pořádá společně s TJ Sokol Všestary.  
 
Požární družstvo SDH se zúčastnilo 
prozatím jen dvou soutěží, ale určitě 
svou účast na soutěžích ve zbývající 
sezóně zvýší. V měsíci dubnu SDH 
zajistilo sběr starého železa a v měsíci 
červnu se členové výboru sešli na valné 
hromadě SDH, kde se probírá činnost 
za první polovinu tohoto roku.  
 
A teď se trochu vrátíme k akcím pro 
děti, které proběhly a které máme 
v plánu s TJ Sokol do konce roku 
pořádat. První akcí v tomto roce byl 
dětský karneval, který byl plný hudby, 
zábavy a her. Samozřejmě byla snaha 
malých účastníku v maskách odměněna 
nějakou hračkou nebo sladkostí. Celé 
odpoledne bylo provázeno DJ a jeho 
hity zvedly ze židle i některé rodiče.  
Další akcí bylo pálení čarodějnice, 
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které probíhalo na sokolovně. Než začalo samotné pálení, děti si musely v soutěžích vybojovat lampión, který pak 
použily v lampiónovém průvodu při hledání čarodějnice. Děti se bavily až do pozdních hodin a rodiče se 
přátelsky sešli na pivečku se sousedy a přáteli.  
Neuběhl ani celý měsíc a byl tu každoroční Dětský den, který pořádal pravidelně TJ Sokol. Samotné přípravy na 
tento den začali již před dvěma měsíci, kdy se zrodil nápad na téma: Cesta kolem světa se zvířátky. K vydaření 

tohoto dne také přispělo krásné počasí, a proto 
byla akce velmi úspěšná a děti odešly s mnoha 
zážitky.  
Týden po této akci byl druhý ročník Všestarské 
poutě, který započal již v pátek akcí v místním 
kostele a následoval v sobotu na sokolovně, kde 
se děti vyřádily na houpačkách, vystřelily si 
růži nebo hračku a proběhly zábavný dům. 
Rodiče a ostatní návštěvníci využili zajištěného 
občerstvení a večer se pobavili na Pouťové 
zábavě s živou hudbou. O prázdninách je malá 
pauza v pořádaných akcí, ale už v měsíci září se 
můžou děti i dospělí těšit na Branný den.  
V závěru tohoto článku chtějí členové SDH 
Všestary popřát všem příjemné prožití 
slunných letních prázdnin. 

Jana Volejníková 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL VŠESTARY 
Občas je potřeba se zastavit a ohlédnout se.  
10. března – 3. ročník halového volejbalového turnaje – Turnaje se zúčastnilo 5 mužských týmů (1. 
Stěžery, 2. Třebeš, 3. Všestary, 4. Pouchov, 5. Nechanice).  
 
17. března – Jarní burza – Celkem úspěšná akce, na podzim se připravuje společně s SDH další.  
 
7. dubna – Pomlázková zábava  
 
28. dubna – 3. turnaj v Petanque (1. turnaj o putovní pohár „Všestarská cibule“) – Celého turnaje se 
zúčastnilo 17 družstev a naši borci se umístili na 3., 7., 9., 10., 13., 14. a 15. místě. Díky skvělému počasí a 
hojnému počtu účastníků se turnaj povedl.  
 
 12. května – Jarní volejbalový turnaj mužů a 
žen (16. ročník) - Ráno se zaregistrovalo 12 
družstev žen a 8 družstev mužů. Během 
zahajovacích zápasů se spustil liják a více než 2 
hodiny nešlo hrát. Všichni nevydrželi čekat a 3 
ženská družstva odjela. I přes nepřízeň počasí se 
turnaj dohrál (muži Všestar byli třetí). 
 
26. května – Dětský den – Mám pocit, že 
úroveň dětských dnů se neustále zvyšuje a už 
bude problém ten letošní překonat. Skvělé 
nápady měli především Jirka a Markéta 
Černičkovi, lanové centrum měli na starosti 
Roman a Jirka Macháčkovi, celou organizaci 
bezchybně zajišťovala Hanka Šanderová a další 
členové spolků. 
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1.– 3. června – Pouť – V pátek probíhal program v kostele, kde byla prohlídka věže (noc kostelů) a koncert 
ZUŠ z Police n. Metují. Letošní Všestarské 
pouti počasí moc nepřálo. Přesto se po celé 
čtyři dny něco pár lidí v areálu sokolovny 
vystřídalo. V sobotu, ale díky tomu, že nebyl 
žádný doprovodný program, jich bylo o 
mnoho méně než loňský rok. Škoda, že 
nevystupovaly děti z naší školy a školky.  
Proč hned házet flintu do žita, když to loni 
trošku skřípalo. Doufáme, že se na příští rok 
opět se školou dohodneme a program se 
uskuteční. Sobotní večerní zábava se nakonec 
díky chladnému počasí přesunula do 

sokolovny a všichni byli spokojení, jak muzikanti, tak tanečníci. 
Poslední odcházeli v časných ranních hodinách. Ještě v neděli se 
pár dětí přišlo zatočit na kolotočích. Všem, kteří se zúčastnili 
příprav a bezproblémového chodu pouti, děkujeme! 

 
 
 
 
3. června – Pouťový turnaj v petanque  Za účasti 
10družstev, většinou členů pétanque klubu TJ 
Sokol Všestary, a hezkého počasí se celý 
vyrovnaný turnaj nesl v dobré náladě. Ve finálové 
skupině měli všichni 2 výhry a 2 prohry. Medaile si 
odnesli tito hráči: 1. P. Varga a V. Šolc, 2. P. 
Mecerod a R. Sobolík, 3. J. Neumann a V. Fof 
(Štěpánka Fofová). 
Všechny „nesportovní“ akce jsme pořádali ve 
spolupráci s SDH Všestary.  
 

Za pomoc s pořádáním venkovních akcí patří velký dík technickým službám obce. Pokud se lidé nepřijdou 
alespoň na nějaké akce podívat, tak těžko mohou posoudit, jak se podařily či nepodařily.  
 
Rekonstrukce místnosti na cvičení 
v Sokolovně byla ukončena a 
probíhá tam cvičení s míči a 
pilátes. Prostor je možné si 
pronajmout i pro další cvičení.  
 
Pravidelná cvičení v tělocvičně i na 
bazénu se rozeběhnou po 
prázdninách. Dětem přejeme 
příjemné prázdniny, odrostlejším 
pohodovou dovolenou a v září se 
těšíme na shledanou. 

 
Na prázdniny jsou plánovány 
turnaje v nohejbalu, tenisu a volejbalu. Začátkem září by se měl uskutečnit branný den.  
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29. září plánujeme oslavy 100 let od založení organizovaného cvičení ve Všestarech, TJ Sokol Všestary (1912 - 
2012) a 65 let od postavení Sokolovny ve Všestarech (1947 - 2012). Tímto žádáme bývalé členy a přátele TJ 
Sokol Všestary o zaslání svých kontaktů na adresu: Petr Šandera, Všestary 102, 503 12 Všestary, nebo e-
mailovou adresu: 495458195@iol.cz, za účelem zaslání pozvánek na společné setkání. Hledáme co nejvíce 
bývalých členů TJ Sokol Všestary. Předejte prosím dál! 
   
Všechna cvičení a akce, které pořádáme, jsou pro veřejnost a rádi mezi sebou přivítáme nové zájemce o sport. 
Sledujte naše webové stránky www.tjsokolvsestary.wz.cz 

                                                                                                                                                   Vladimír Fof  
 

 

 

 

 

 

 

 

       FARNOST  VŠESTARY 

 Prázdninová setkání v kostele na Chlumu 
  

 
Letošní letní prázdniny skýtají tři příležitosti, proč bych Vás chtěl pozvat do kostela Proměnění Páně na Chlumu.  
Ta nejbližší je spojena s výročím bitvy 1866. Nehledě na připomínkové akce, které se konají zpravidla o víkendu, 
vzpomínková bohoslužba má své stálé místo přímo v den výročí, tedy 3. 7. 2012 v 18.00 hodin, což letos vychází na 
úterý. Žijeme-li v míru, máme Bohu za co děkovat, vždyť ten se nezískává jednou provždy; zároveň můžeme prosit za 
zdejší zemřelé, za místa, kde se v současnosti prolévá krev, jakož i za více porozumění mezi lidmi v naší zemi. 
Druhou příležitostí k setkání je poutní slavnost. Když připutujete do kostela, spočine váš zrak na obraze, který 
přibližuje událost Proměnění Páně, o níž se v Bibli pro její důležitost píše dokonce čtyřikrát. Na obraze jsou kromě 
Ježíše Krista jeho apoštolové Petr, Jakub a Jan, kteří jsou přítomni rozhovoru Mojžíše a Eliáše s Kristem. 
Nevím, jak dávný je (byl) zvyk slavit zdejší pouť začátkem července místo začátkem srpna; neznám ani důvody, které 
k této změně vedly. Snad to mohlo být kvůli žním, které byly v srpnu v plném proudu a vzhledem k tehdejší 
mechanizaci si žádaly více lidí i času; možná byly ve hře i větší domácí práce, které bývaly s přípravou pouti spojené a 
během žní by na ně nezbývaly síly. Nevím, jestli lze tyto důvody považovat za tak závažné i v dnešní době a tím měnit 
datum pouti. Křesťané totiž slaví svátek Proměnění Páně už od 5. století 6. srpna, a jako všeobecně závazný byl tento 
svátek ustanoven v r. 1457 po odražení tureckých vojsk u  Bělehradu. 
Na základě tohoto zdůvodnění chápete, proč vás zvu na pouť začátkem srpna. Protože pravidelné mše svaté na 
Chlumu bývají jednou za dva týdny, oslavíme letošní pouť v sobotu 4. 8. 2012 v 16.30 hodin. K tomuto dni právem 
patří slavnostní oběd, setkání s přáteli, dobré koláče apod., vždyť slavíme svátek zdejšího kostela. Bylo by ale rovněž 
žádoucí poctít svou přítomností i místo, kvůli kterému vůbec pouť slavíme. 
Letos máme ještě třetí příležitost, proč se vypravit do kostela Proměnění Páně na Chlumu, neboť zde budou zahájeny 
oslavy spojené jak s výročím od první písemné zmínky o obci Chlumu, tak s výročím SDH; součástí oslav bude i 
požehnání hasičského praporu. Těšíme se na vás tedy v sobotu 1. 9. 2012 v 10.00 hodin. Téhož dne bude ve zdejším 
kostele pravidelná mše svatá v 16.30 hodin. 
Tak jako u řady z vás patří k Vánocům návštěva štědrovečerní bohoslužby, najdete možná volnou chvilku a snad i 
zálibu v návštěvě kostela i během léta, když se připomínají události neodmyslitelně spojené s místními dějinami. 
Vždyť kostel nebyl postaven proto, aby nám stál v cestě a my ho museli objíždět či obcházet, ale aby se stal naším 
útočištěm, místem, na které přicházíme děkovat i prosit, kde můžeme ze slov Bible či umělecké krásy čerpat tolik 
potřebné povzbuzení pro život. 

Autodoprava J & K 

Nabídka mezinárodní expresní autodopravy do 1,8 
t,  do 8 europalet po celé ČR i Europe. Přeprava 
materiálu, zboží, stěhování, vyklízení sklepů, 
půdních prostor, bytových a nebytových prostor, 
odvoz starých praček, lednic, koberců, nábytku, 
vyklízení nemovitostí. Odvozy do sběrných dvorů 
nebo na skládku. Délka nákladního prostoru 4,2 
m, šířka 2 m.  
Kontakt mob. 604 951 635 
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      Dějiny Římskokatolické farnosti Všestary 
 
Srdcem dnešní Římskokatolické farnosti 
Všestary je tamní kostel Nejsvětější Trojice, 
který písemné prameny nazývají farním již roku 
1384. 
 
Tatáž listina hovoří o chlumském 
kostelu Proměnění Páně coby filiálním.  

Na konci 18. století jsou k všestarské farnosti přifařeny      
rovněž Neděliště s kostelem mariánského patrocinia –

 Nanebevzetí 
Panny Marie, jež 
je prvně pramenně 
doložen roku 1351, 
a to jako farní.  

 
Ve stejné době jako nedělišťský chrám je k Všestarům přifařena ves 
Světí s kostelem zasvěceným sv. Ondřeji, o němž první pramenné 
zmínky pocházejí z druhé poloviny 14. století a který sloužil coby farní 
až do první poloviny 17. věku.  

 
 
 
 
 
 
Na konci 18. století, v době josefínských reforem, je všestarská 
farnost ustavena v podobě, v níž přetrvala dodnes. Raně 
středověké dřevěné kostely ve všech výše jmenovaných 
lokalitách nahradily ve 14. a 15. století pozdně gotické stavby 
kostelů, z nichž se do dnešní doby dochovaly pouze ojedinělé 
relikty. Nejméně změn během uplynulých staletí doznal 
svatoondřejský kostel ve Světí, naopak ze všestarského pozdně 
gotického chrámu se dodnes zachovala pouze věž, ovšem 
v renesanční úpravě. 

 

Benefiční koncert 
Rád bych vás touto cestou pozval na benefiční koncert v kostele Nejsvětější Trojice ve 

Všestarech, jehož výtěžek bude použit na výmalbu zdejšího kostela. Můžete se těšit na smyčcový 
kvartet, který u nás vystupoval už v loňském roce. Uslyšíte jak vážnou hudbu, tak popové skladby. 
Zazní např. Divertimento in F od W. A. Mozarta či Hallelujah od R. Cohena. Tentokrát se sejdeme 
v den státního svátku na svatého Václava, tedy v pátek 28. září 2012 v 18.00 hodin. 
 
V roce 1842 byl zbořen pozdně gotický kostel a začal se stavět nový v klasicistním pojetí, který byl 
dokončen v roce následujícím. Znamená to tedy, že v příštím roce to bude 170 let, co všestarský 
kostel získal stávající podobu. 
S přáním všeho dobrého se loučí a na viděnou se těší 

Jan Šlégr, farář 
                                                                                                               http://farnost-vsestary.webnode.cz/ 



 23

INZERCE    
 

Dětský den ve Všestarech 

V sobotu 26.5. proběhl ve Všestarech „Dětský den“. 
Vážím si, že v této uspěchané době si pár hodných 
lidiček udělá čas a přichystá den plný her a soutěží. 
Odměnou za to, je radost a smích v dětských očích. 
Touto cestou chci poděkovat všem, kteří se na této akci 
podíleli. Pevně věřím, že prožijeme s našimi dětmi tak 
příjemné odpoledne i příští rok. Budeme se těšit.  

Simona Cudlínová 

SDH A SOKOL VŠESTARY MOC DĚKUJÍ ZA 
POCHVALU 

 
    
 
 
 
 
 
 
     
 
 
    OZNÁMENÍ – otevírací doby                                              
     
    Lékárna Všestary                                                                                                                                           

Lékárník PharmDr.M. Pospíšil  
Lekarnc.vsestary@email.cz 
Po, Út,Čt,Pá     -       7,15 – 15,30 
St                       -     10,00 – 18,00 
 
Zubní  ordinace Všestary 
Mudr. L. Košťálová 
Po                      -        7,30 – 16,00 
ST                      -        6,00 – 13,00 
Čt                      -         6,00 – 15,00 
Pá                     -          6,00 – 12,00 
Tel:  605 744 578 
 
Praktický  lékař – dospělí  ZS Všestary                                    

     Mudr. R. Kovalská 
Po, Út,Čt,Pá  -     7,00 - 13,00 / – 15,30 
návštěvy 
St                    -   12,00 – 18,00   
Tel: 495 458 196 
 

Praktický lékař – děti a dorost  ZS Všestary 
Mudr. J. Janečková 
Po, St               7,30 – 14,00 
Út                     7,30 – 14,30 
Čt                     7,30 – 15,30 
Pá                     7,30 – 13,15 
Nemocní  7,30 - 11,00, 
Později objednaní +prevence 
Tel: 495 458 151 
 

    Obecní Úřad Všestary                                                    
Po,Út ,Čt     -   7,00 – 12,00 a 13,00 – 15,30                
St                  -  7,00 – 12,00  a 13,00 – 17,00 
Pá                  -  zavřeno  
urad@vsestary-obec.cz                                                               
vsestary-obec.cz 
Tel : 495 458 028  

 
Pošta Všestary 
Po, St       8,00  -  11,00  a  13,00 – 17,00 
Út             8,00  -  11,00 
Čt, Pá       8,00 -   11,00 a  13,00 -  16,30 
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Všem občanům nejen našich obcí přejeme hezké léto a 
příjemnou dovolenou. 

            
             
             
 
 
             Petra Rufferová (pro obec Bříza) 

     Jakub Zvěřina (pro obec Chlum) 
     Mgr. Lenka Nožičková (pro obec Lípa) 
     Zdenka Macháčková (pro obec Rosnice) 
     Aleš Zlatohlávek (pro obec Rozběřice) 
     Marika Čapková (pro obec Všestary), tel.č.: 724668163 

  
Pokud chcete čímkoliv přispět do zpravodaje, napište nám na e-mail adresu  zpravodaj.vsestary@seznam.cz, nebo můžete 
svůj požadavek, či námět donést kterémukoli členu kulturního výboru.  
 
Uzávěrka příspěvků do příštího čísla je do 17. 9. 2012 


